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یک فرآیند طبیعی که از آلزایمر 
پیشگیری می کند 

طبــق یافته های یــک مطالعه جدید، »خــواب عمیق« 
می تواند به افراد مســن و سالمند که با خطر شدید ابتلا 
بــه آلزایمر روبه رو هســتند کمک کند تــا جلوی روند 

تضعیف و از دست دادن حافظه خود را بگیرند.
به گزارش ایســنا به نقــل از ایندیپندنــت، متخصصان 
دانشگاه کالیفرنیا در »برکلی« در تکمیل مطالعات قبلی 
در زمینه زوال عقل می گوینــد: خواب عمیق که به آن 
 )REM( خواب امواج آهســته و بدون حرکت تند چشم
هم گفته می شــود، می تواند به عنوان یک »عامل حفظ 
شــناخت« برای افزایش انعطاف پذیــری در برابر عامل 

اصلی به وجود آورنده این عارضه عصبی عمل کند.
بیماری آلزایمر، شــایع ترین شکل زوال عقل است؛ این 
بیماری مســیرهای حافظه در مغز را نابود می کند و در 
حالت های پیشرفته می تواند در توانایی افراد برای انجام 

دادن کارهای اساسی روزمره اختلال ایجاد کند.
پروتئینی که به نام »بتا آمیلوئید« شــناخته می شود، با 
از دســت رفتن حافظه بر اثر زوال عقــل ارتباط دارد و 
مطالعات پیشــین هم نشان داده اند که اختلال خواب با 

انباشت سریع تر این مولکول در مغز مرتبط است.
همچنین ثابت شــده است که روند کاهش خواب عمیق 
می تواند نشــانگر ابتلا به صورتــی وخیم تر از زوال عقل 

در آینده باشد.
اما متخصصــان دریافته اند که برخی فعالیت ها که ذهن 
را فعال نگه می دارند، مثل سال های تحصیل و مشارکت 
اجتماعــی نیز می توانند انعطاف پذیری فرد در برابر انواع 

شدید این بیماری را تقویت کنند.
از آنجا که وضعیت تحصیل یا اندازه شبکه اجتماعی افراد 
را نمی توان به راحتی تغییر داد، محققان به ســراغ سایر 
شکل های فعال نگه داشــتن مغز مثل فعالیت جسمانی 

رفته اند.
طبق یافته هــای محققان در ایــن تازه ترین مطالعه که 
اخیراً در مجله پزشــکی »بی ام ســی« چاپ شد، مقدار 
زیاد خــواب عمیق با امواج  آهســته در افراد در معرض 
خطر می تواند به عنوان یک عامل محافظتی در برابر افول 
حافظه عمل کند و به جلوگیری از برخی از مخرب ترین 

پیامدهای زوال عقل بینجامد.
محققان برای این آزمایش، ۶۲ فرد مســن را که ســالم 
بودنــد و زوال عقل در آنها تشــخیص داده نشــده بود، 
انتخاب کردند. این محققان بــه هنگام خواب این افراد 
در محیط آزمایشــگاه، آنها  را با اســکنر خواب دستگاه 
نوار مغز تحت نظر داشتند. متخصصان همچنین میزان 
انباشــت پروتئین بتا آمیلوئید در مغز شرکت کنندگان را 

اندازه گیری کردند.
طبق یافته های این پژوهشگران، میزان انباشت آمیلوئید 
در نیمی از شــرکت کنندگان بالا بــود و در نیمی دیگر 

این گونه نبود.
شــرکت کنندگان بعد از خواب، فعالیت مرتبط با حافظه  

تطبیق اسامی با چهره ها را انجام دادند.
محققان دریافتنــد آنهایی که انباشــت بتا آمیلوئید در 
مغزشــان زیاد بود و خواب عمیق بیشــتری داشتند در 
مقایسه با آنهایی که همان مقدار انباشت را داشتند، اما 
خوابشــان بدتر بود، از پس آزمون حافظه بهتر برآمدند. 
اما در گروه بدون انباشــت ایــن پروتئین، خواب عمیق 

هیچ اثر پشتیبان اضافی روی حافظه نداشت.
محققان براســاس این یافته هــا می گویند خواب عمیق 
می تواند آثار زیان بار آســیب بتا آمیلوئیــد بر حافظه را 

کاهش دهد.
حدس آنها این است که امکان دارد خواب امواج آهسته و 
بدون حرکت تند چشم با برخی آثار مختل کننده رسوب 

بتا آمیلوئید برای حافظه مقابله کند.
یکی از نویســندگان این مطالعه می گویــد: اگر یافته ها 
این فرضیه را تأیید می کرد، هیجان انگیز بود، زیرا خواب 

چیزی است که می توانیم آن را تغییر دهیم.
زوفیــا زاوچ، یکی دیگر از نویســندگان این مطالعه نیز 
افزود: مردم باید بدانند که علی رغم آسیب های مشخصی 
که وجود دارد، برخی عوامل معین در ســبک زندگی به 
تعدیل و کاهش آثار منفی کمک می کند که یکی از این 

عوامل، خواب و به خصوص خواب عمیق است.
متخصصان توصیه می کنند که پایبندی به برنامه خواب 
منظم، حفظ فعالیت ذهنی و جسمی در طول روز، ایجاد 
محیطی خنک و تاریک برای خواب و به حداقل رساندن 
کارهایی مثل مصرف قهوه و تماشای تلویزیون تا دیروقت 
از اقداماتی  هســتند که کیفیت خواب امواج آهســته و 

عمیق را افزایش می دهند.

احساس گرسنگی موجب کاهش 
روند پیری می شود 

در حالی که مشخص شــده بود که محدود کردن مقدار 
غذای مصرفی، می تواند روند پیری ســالم را در انســان 
تقویــت کند، یک مطالعه جدید نشــان داده اســت که 
احســاس گرسنگی ممکن اســت برای کُند کردن پیری 

کافی باشد.
به گزارش مهر و به نقل از ســاینس دیلی، تحقیقات قبلی 
نشــان داده است که حتی طعم و بوی غذا می تواند اثرات 
مفید و طولانی مدت محدودیت رژیم غذایی را حتی بدون 

مصرف آن معکوس کند.
»اسکات پلچر«، نویسنده این مطالعه از دانشگاه میشیگان، 
می گوید: ما به نوعــی اثرات طولانی مدت محدودیت های 
رژیم غذایی را از همه دســتکاری های تغذیه ای در رژیم 
غذایی که محققان ســال ها بر روی آنها کار کرده بودند، 

جدا کرده ایم.
بــرای انجام این کار، آنها از راه های مختلف گرســنگی را 
در مگس ها القــا کردند؛ اولین مورد ایــن بود که مقدار 
آمینو اسیدهای شاخه دار یا BCAA را در یک میان وعده 
آزمایشی تغییر داده و بعداً به مگس ها اجازه دادند آزادانه 
از مخمــر یا مواد قندی، تغذیه کننــد. مگس هایی که از 
میان وعده های کم BCAA تغذیه کردند، مخمر بیشتری 
نسبت به شــکر مصرف کردند تا مگس هایی که از میان 
وعده های BCAA بالا تغذیه کردند. این نوع ترجیح مخمر 
بر شکر یکی از شاخص های گرسنگی مبتنی بر نیاز است.

محققان خاطر نشان کردند که این رفتار به دلیل محتوای 
کالری میان وعده کم BCAA نیست. در واقع، این مگس ها 
غذای بیشتری و کالری کل بیشتری مصرف کردند. زمانی 
که مگس ها یک رژیم غذایی با BCAA کم مصرف کردند، 
به طور قابل توجهی بیشــتر از مگس هایی که از رژیم های 

غذایی با BCAA بالا تغذیه شدند، عمر کردند.
برای بررسی گرسنگی جدای از ترکیب رژیم غذایی، آنها 
از یک تکنیک منحصر به فرد استفاده کردند که با استفاده 
از تکنیکی به نام اپتوژنتیک، نورون های مرتبط با گرسنگی 
در مگس هــا را با قرار گرفتن در معــرض نور قرمز فعال 
کردند. این مگس ها، دو برابر بیشــتر از مگس هایی که در 
معرض محرک نور نبودند غذا مصرف کردند. مگس هایی 
که با نور قرمز فعال شدند نیز به طور قابل توجهی بیشتر از 

مگس های گروه کنترل، عمر کردند.
علاوه بر این، این تیم توانست مکانیک مولکولی گرسنگی 
را با تغییرات در اپی ژنوم نورون های درگیر ترســیم کند 
و تشــخیص دهد که نورون ها به وجود یا عدم وجود یک 
اســید آمینه خاص در رژیم غذایی پاســخ می دهند. این 
تغییرات، می تواند بر میزان بیــان ژن های خاص در مغز 
مگس هــا و در نتیجه بر رفتار تغذیــه و پیری آنها تأثیر 

بگذارد.
آنها در مرحله بعدی قصد دارند بررســی کنند که چگونه 
میل به غذا خــوردن برای لذت، هم در مگس ها و هم در 

انسان ها، ممکن است با طول عمر مرتبط باشد.

هندوانه ریسک بیماری قلبی
را کاهش می دهد

تحقیقات جدید نشان می دهد که هندوانه ممکن است حتی 
بیشــتر از آنچه قبلًا تصور می شــد مغذی باشد و همچنین 

می تواند به کاهش خطر بیماری قلبی کمک کند.
به گــزارش مهر به نقل از هلث لایــن، محققان دریافتند که 
شرکت کنندگان در مطالعه که هندوانه بیشتری می خوردند، 
 C مواد مغذی ضــروری از جمله فیبر، پتاســیم و ویتامین

بیشتری دریافت می کردند.
هندوانه همچنین می تواند به بهبود هیدراتاســیون و کاهش 

خطر بیماری قلبی کمک کند.
براســاس مطالعه جدید، خوردن هندوانه در واقع می تواند به 
افزایش مصرف کل مواد مغذی و کیفیت رژیم غذایی کمک 

کند.
نویســندگان این مطالعــه داده های حاصل از بررســی ملی 
ســلامت و تغذیــه را در دوره هــای ۲۰۰۳-۲۰۱۸ تجزیه و 
تحلیــل کردند؛ آنهــا دریافتند افرادی کــه هندوانه مصرف 
می کننــد، مواد مغذی ضروری از جمله فیبر غذایی، منیزیم، 
پتاسیم، ویتامین C و ویتامین A و همچنین لیکوپن و سایر 

کاروتنوئیدها را دریافت می کنند.
به گفته نویسندگان این مطالعه، این نتایج نشان می دهد که 
هندوانه، می تواند مصرف مواد مغذی و همچنین کیفیت رژیم 

غذایی را در کودکان و بزرگسالان افزایش دهد.
بــه گفته محققان، افــرادی که هندوانه مصــرف می کردند، 
قندهای افزودنی و اسیدهای چرب اشباع شده کمتری دریافت 

می کردند.
محققان، فواید هندوانه برای ســلامت قلب را با لیکوپن، یک 

آنتی اکسیدان گیاهی مرتبط می دانند.
لیکوپن، ماده مغذی اســت که رنگدانه صورتی یا قرمز را به 
برخی میوه ها می دهد و تحقیقات نشان می دهد که لیکوپن 
با کاهش خطر ابتلا به بیماری قلبی یا مرگ زودرس ناشی از 

بیماری قلبی مرتبط است.
مطالعات نشان داده است که یک ونیم فنجان هندوانه حاوی 
حــدود ۹ تا ۱۳ میلی گــرم لیکوپن اســت. بنابراین به طور 
متوســط، هندوانه حاوی حدود ۴۰ درصد لیکوپن بیشتر از 

گوجه فرنگی است.
»کریستن فولگونی«، محقق ارشد، در این باره توضیح می دهد: 
هندوانه، همچنین سرشار از اسید آمینه ای به نام سیترولین 
اســت؛ ســیترولین به عنوان یک مکمل ورزشــی محبوب 
شناخته شده است، زیرا می تواند رگ های خونی را گشاد کند 

و ممکن است باعث رشد عضلات شود.
محققان دریافته اند که ســیترولین، فشــار خــون را کاهش 

می دهد و به جلوگیری از گرفتگی عروق کمک می کند.

بیمــاری عروق کرونــر )CAD(، زمانی اتفاق می افتد که شــریان ها 
)ســرخرگ ها( به دلیل تجمع پلاک ها)رســوبات چربی( تنگ شــده 
و جریان خون مســدود می شــود. یکی از عوامل اصلی که بر تشکیل 
پلاک ها و گرفتگی عروق تأثیر می گذارد، سبک زندگی و رژیم غذایی 

شماست. 
به گزارش صدآنلاین، برخی مواد غذایی در طی زمان باعث تشــکیل 
پلاک درون رگ ها می شــوند. در حالی که برخی دیگر به پاکسازی 
عروق، کاهش وزن و جلوگیری از تشــکیل پلاک ها کمک می کنند. 
در این مقاله، فهرســتی از بهترین مواد غذایی برای سلامت قلب که 

می توانند به رفع گرفتگی عروق کمک کنند، گردآوری شده است.
آیا می توان با روش های طبیعــی گرفتگی رگ ها را برطرف 

نمود؟
اگرچــه باز کردن رگ ها بدون عمل جراحی امکان پذیر نیســت، اما 
می توان از گرفتگی عروق و تشــکیل پلاک ها جلوگیری نمود. مصرف 
غذاهای ناســالم در طی زمان می تواند باعث مسدود شدن شریان ها 
شــود و این مسئله نیز به مشکلات و بیماری های جدی منجر خواهد 

شد. 
بنابراین در وهله اول، داشــتن یک رژیم غذایی سالم تر برای کاهش 
احتمال تشــکیل پلاک ها و گرفتگی عروق، ضرورت دارد. هیچ رژیم 
غذایی جادویی و یا بهترین رژیم برای باز کردن شریان ها وجود ندارد، 
اما داشتن یک سبک زندگی فعال و رژیم غذایی سالم، می تواند خطر 
ابتلا به بیماری عروق کرونر را کاهش دهد. در ادامه، فهرستی از بایدها 

و نبایدهای رژیم غذایی برای حفظ سلامت قلب آورده شده است.
از مصرف بیش از حد غذاهای سرخ شده و فرآوری شده اجتناب کنید، 

زیرا این غذاها حاوی چربی های ناسالم زیادی هستند.
از روغن های گیاهی و چربی های ســالم ماننــد روغن خردل، روغن 
زیتون و ... اســتفاده کنید. بخش عمده چربی دریافتی شــما باید از 

منابع طبیعی و سالم مانند آجیل، ماهی و دانه ها باشد.
به جای لبنیات پرچرب، از لبنیات بدون چربی یا کم چرب اســتفاده 

کنید.
مصرف کربوهیدرات های تصفیه شده و قندها را کاهش دهید.

از مصرف بیش از حد الکل اجتناب کنید.
رژیم غذایی کم نمک داشته باشید و افزودن نمک به غذاها را کاهش 

دهید.
حتماً برچســب تمام مواد غذایی مصرفی خود را بررســی کنید، زیرا 
بسیاری از این غذاها حاوی مقداری زیادی نمک)به عنوان نگهدارنده 

یا طعم دهنده( هستند.
غذاهای سالم برای قلب که باید در رژیم غذایی خود بگنجانید:

1- ماهی
ممکن اســت عجیب به  نظر برســد، اما چربی دشمن سلامتی شما 
نیست. ماهی حاوی نوعی چربی به نام اسیدهای چرب امگا ۳ است که 
به کاهش سطح تری گلیسیرید در بدن کمک می کند. اگر نمی توانید 
مصرف ماهی را در رژیم غذایی خود بگنجانید، می توانید از مکمل های 
روغن ماهی اســتفاده کنید. اگرچه بهترین منبع چربی های ســالم، 

ماهی های طبیعی مثل ماهی خال مخالی یا ماهی تُن است.
2- روغن زیتون

همه روغن ها به طور مشــابه تولید نمی شوند و در بین انواع روغن های 
موجود، روغن زیتون نه تنها ســلامتی را به خطــر نمی اندازد، بلکه 
می تواند به سلامتی شما کمک کند. روغن زیتون، حاوی نوعی چربی 
ســالم به نام اسید اولئیک اســت که خطر ابتلا به بیماری های قلبی 
را کاهــش می دهد. می توانید از این روغن برای ســالاد و یا پخت وپز 

استفاده کنید.
3- آجیل و مغزها

دفعه بعدی که هوس خوردن یک میان وعده مفید کردید، یک بسته 
آجیل را انتخاب کنید. از بادام شــیرین، بادام هندی و فندق گرفته تا 
بادام زمینی و … همه از انواع آجیل های انتخابی عالی هستند. آجیل ها 
سرشــار از ویتامین ها، فیبر و منیزیم هستند و به سلامت قلب شما 

کمک می کنند.
4- سبزیجات دارای برگ سبز

ســبزیجاتی مانند اســفناج و کلم برگ منبع عالی ویتامین ها، مواد 
معدنی و آنتی اکســیدان ها هستند؛ این سبزیجات سرشار از ویتامین  
Kو نیترات ها نیز هســتند که به کاهش فشــارخون و بهبود سلامت 
دیواره شــریان ها کمک می کنند. این ســبزیجات همچنین چربی و 
کربوهیدرات کمی دارند و به همین دلیل، یک گزینه مناســب برای 
پــر کردن معده بدون مصرف کالری بیش از حد هســتند. می توانید 
سبزیجات را به عنوان سالاد یا سبزی به همراه غذا میل کنید و یا آنها 

را جزئی از برنامه غذایی روزانه خود قرار دهید.
5- میوه های خانواده توت

این میوه ها یک منبع عالی از آنتی اکسیدان ها و آنتوسیانین ها هستند 
که به کاهش التهاب در بدن کمک می کنند. می توانید از این میوه های 
کم کالری اما کامل به عنوان دســر اســتفاده کنید و بدون آسیبی که 
با مصرف قندهای فرآوری شــده و تصفیه شــده به بدن وارد می شود، 

ولع شــیرینی خود را برطرف کنید. همچنین، اگر می خواهید کمی 
رنگ و شیرینی به رژیم غذایی خود اضافه کنید، می توانید زغال اخته، 

شاه توت و توت فرنگی را به آن بیفزایید.
6- آووکادو

این ماده غذایی فوق العاده به کاهش سطح کلسترول LDL)کلسترول 
بد( در بدن کمک می کند و یک منبع عالی از چربی های سالم است. 
چربی های ســالم به شــما کمک می کنند تا مدت طولانی تری سیر 

بمانید. علاوه بر این، آووکادو سرشار از پتاسیم نیز می باشد.
7- لوبیا

نشاســته ای که در لوبیا یافت می شود به افزایش سلامت قلب کمک 
 LDL می کند. لوبیا به کاهش سطح تری گلیسیرید خون و کلسترول
نیز کمک می کند و بــه همین دلیل، یکی از بهترین راه های طبیعی 
برای باز کردن انسداد رگ هاست. همچنین، تحقیقات نشان می دهد 
مصــرف مقادیر بالای لوبیــا در رژیم غذایی باعــث کاهش التهاب و 
فشــارخون بالا می شــود که از دو مورد از عوامل خطر بیماری عروق 

کرونر هستند.
8- گوجه فرنگی

گوجه فرنگــی یکی از بهترین منابع طبیعی لیکوپن اســت؛ این ماده 
نوعی رنگدانه گیاهی اســت که خواص آنتی اکسیدان های طبیعی را 
دارد. اگر به دنبال یک راه طبیعی برای پاکسازی عروق خود هستید، 
گوجه فرنگی را به رژیم غذایی خود اضافه کنید. آنتی اکســیدان های 
موجود در گوجه فرنگی می توانند بــه خنثی کردن رادیکال های آزاد 
مضر در بدن کمک کنند؛ ایــن رادیکال های آزاد، خطر بیماری های 

قلبی را افزایش می دهند.
9- دانه ها

تخــم کتان، تخمه کدو، تخمه آفتاب گردان، دانه چیا و … منابع عالی 
فیبر و اســیدهای چرب امگا ۳ هســتند که به ســلامت قلب کمک 
می کنند. برخی مطالعات نشان می دهد که خوردن این دانه ها می تواند 
عوامل خطری مانند التهاب، کلســترول بالا و فشارخون بالا را کاهش 

دهد.
10- سیر

اگر به دنبال مواد غذایی هســتید که به پاکســازی شریان ها کمک 
می کنند، سیر ممکن است در صدر لیست شما قرار نگیرد، اما یکی از 
بهترین منابع آلیسین است که یک ترکیب دارویی مفید و پرخاصیت 
می باشد. مطالعات نشان می دهد که مصرف مقادیر بالای عصاره سیر، 

در درازمدت باعث کاهش فشار خون و کلسترول LDL می شود.

ســرطان روده، چهارمین نوع ســرطان شــایع در 
بریتانیاســت و اکنون پژوهشــگران، چهار علامت 
سرطان روده را شناسایی کرده اند که می تواند تا دو 

سال قبل از تشخیص ظاهر شود.
به گزارش ایســنا و به نقل از ایندیپندنت، ســرطان 
روده حدود ۱۱ درصــد از کل موارد جدید ابتلا به 
سرطان را تشــکیل می دهد. بیش از نیمی از موارد 

سرطان روده در بریتانیا قابل پیشگیری هستند.
پژوهشــگران دانشکده پزشکی دانشــگاه واشنگتن 
در ســنت لوئیــس، چهار علامت ســرطان روده را 
شناســایی کرده اند که می تواند تا دو ســال قبل از 
تشخیص ظاهر شــود؛ پژوهشــگران معتقدند این 
چهار علامت ســرطان روده، می تواند نشــان دهنده  
خطر ابتلا به ســرطان روده در افراد زیر ۵۰ ســال 
باشــد و به تشــخیص زودهنگام این بیماری کمک 

کند.
چهار علامتی که به نوعی، هشــداردهنده هســتند 
و بیماران احتمالًا بین ســه ماه تا دو ســال قبل از 
تشــخیص آنهــا را تجربه می کنند، شــامل درد در 
شکم، خونریزی از ناحیه رکتوم، اسهال، کم خونی و 

فقر آهن هستند.
پژوهشگران دریافتند که داشــتن تنها یکی از این 

علائم، خطر ابتلا به ســرطان روده را تقریباً دو برابر 
می کند، در حالی که افرادی که دو علامت داشتند 
بیش از سه ونیم برابر در معرض خطر بودند و آنهایی 
که ســه علامت یا بیشتر داشتند بیش از شش ونیم 

برابر در معرض خطر ابتلا به سرطان روده بودند.
در این مطالعه که نتایج آن در مجله  مؤسســه ملی 
سرطان منتشر شده است، داده های بیش از ۵۰۰۰ 

بیمار مبتلا به سرطان روده تجزیه و تحلیل شد.
کاســاندرا فریتز )Cassandra Fritz(، نویسنده اول 
این مطالعــه، می گوید: به طور معمول، تشــخیص 
بیمــاری از زمانی که فردی بــرای اولین بار یک یا 
چند مورد از این علائم را تجربه و به پزشک مراجعه 
می کند، حدود سه ماه طول می کشد، اما ما در این 
تجزیه وتحلیل، متوجه شدیم که برخی از افراد تا دو 

سال قبل از تشخیص، این علائم را داشته اند.
به همین دلیل، ممکن اســت که بسیاری از بیماران 
جوان تر در زمان تشخیص، بیماری پیشرفته تری را 

نسبت به افراد مسن تر تجربه می کنند.
مطالعه ای در ماه مارس ۲۰۲۳ نشــان داد که یک 
آزمایش خون جدیــد، می تواند بیمــاران مبتلا به 
ســرطان روده را از انجام شیمی درمانی غیرضروری 

هر ساله در امان نگه دارد.

ابداع روشیابداع روشی
که عمل قلب باز را که عمل قلب باز را 
حذف می کند حذف می کند 

       آگهی فقدان سند مالکیت بخش 
چهار شیراز 

آقای علی همتی با تســلیم دو برگ استشــهادیه که در 
دفتر اســناد رسمی شماره 235 شــیراز تنظیم گردیده 
است مدعی است که تعداد یک برگ سند مالکیت مربوط 
به شــش دانگ پلاک 28/143 واقع در بخش 4 شــیراز 
که به نام علی همتی ثبت و ســند مالکیت بشماره چاپی 
476224 صادر شــده به علت جابه جایی مفقود گردیده 
اســت و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است 
مراتب طبق ماده 12۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله 
تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و 
یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند 
مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد.
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چاقیموجبافزایشعوارضپسازجراحیمیشود
به گفته محققــان، چاقی می تواند احتمال 
عــوارض جدی بعد از جراحــی را افزایش 

دهد.
به گــزارش مهر به نقــل از هلث دی نیوز، 
یک مطالعــه جدید گزارش می دهد که در 
مقایســه با بیماران با وزن طبیعی، افرادی 
که چاق هســتند در معرض خطر بیشــتر 
ایجاد لخته های خون، عفونت ها و نارسایی 
کلیــه پس از عمــل جراحی قــرار دارند. 
بیماران مبتلا به چاقی همچنین بیشــتر 
به دلیل این عوارض در بیمارستان بستری 

می شوند.
دکتــر »رابــرت مگوید«، محقق ارشــد و 
پروفســور جراحی قلب در دانشگاه کلرادو، 
گفــت: افزایش عوارض جراحی ناشــی از 
عوامل مختلفی است از جمله التهاب بدن 
که در افراد چاق شــایع تر است. همچنین 
برای بیمارانی که دارای اضافه وزن یا چاقی 
هستند بلند شــدن و حرکت کردن بعد از 

جراحی دشوارتر است و خطر لخته شدن خون در 
پاها را افزایش می دهد.

مگوید افزود: وجود بافــت چربی در بدن با ایجاد 
عفونــت ارتباط دارد زیرا چربی بــه خوبی بهبود 

نمی یابد و به اندازه بافــت عضلانی، جریان خون 
خوبی ندارد. لخته شــدن خون، ترکیبی از ناتوانی 
در راه رفتــن راحــت و آســان و همچنین حالت 

التهابی بدن در افراد چاق است.
وی اضافه کرد: تغییرات در جریان خون در بیماران 

چاق، احتمالًا در خطر نارسایی کلیه نقش دارد.
مگوید تأکید کرد: انجام عمل جراحی روی افرادی 
که چاق هســتند نیز دشــوارتر اســت و ممکن 
اســت میزان عوارض را افزایش دهد. به طور کلی، 
عمل جراحی بیماران چاق به طور متوســط کمی 

طولانی تر است. در نتیجه، بیماران به دلیل 
حضور طولانی تر در اتاق عمل در معرض 

مشکلات بیشتری قرار می گیرند.
وی ادامه داد: بیمــاران در حین جراحی 
ســردتر می شــوند و مــا می دانیــم که 
هیپوترمــی یا ســرما در اتــاق عمل با 

عفونت های بیشتری همراه است.
مگوید خاطر نشــان کــرد: بیمارانی که 
اضافــه وزن دارند باید قبــل از عمل در 
بهترین فرم بدنی خود باشــند که شامل 
سیگار نکشیدن یا عدم نوشیدن الکل در 

هفته های قبل از عمل می شود.
بــرای این مطالعــه، محققــان داده های 
سراسری را در مورد نزدیک به ۶ میلیون 
بیمار جراحی شده جمع آوری کردند که 
در این میان، ۴۵ درصد افراد چاق بودند.

برای بیماران مبتلا به چاقی، عمل جراحی 
کمــی بیشــتر از بیمارانی که وزنشــان 
طبیعــی بود یعنی میانگین ۸۹ دقیقه در 

مقابل ۸۳ دقیقه طول کشید.
همچنین همه افراد چاق با احتمال بیشتر ابتلا به 
عفونت، لخته شدن خون و عوارض کلیوی روبه رو 

بودند.
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